证券代码: 600380 证券简称: 健康元 公告编号: 临 2023-125

健康元药业集团股份有限公司

关于公司部分药品在全国药品集中采购中拟中选的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏、并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

2023 年 11 月 6 日,健康元药业集团股份有限公司(以下简称:本公司参加了联合采购办公室(以下简称:联采办)组织的第九批全国药品集中采购。本公司的相关药品盐酸左沙丁胺醇雾化吸入溶液拟中选本次集中采购。现将相关情况公告如下:

一、拟中选药品基本情况

| 产品名称 | 适应症 | 规格 | 拟中选 价格 | 拟中选数量 | 采购周期 |
|-------------------|--|------------|-----------|---------------------------------|--------------------|
| 盐酸左沙丁胺醇 雾化吸入溶液 | 本品用于治疗或预防成人及 6 岁以上儿童可逆性气道阻 塞性疾病引起的支气管痉挛。 | 3ml:0.63mg | 1.65 元/支 | 按 3ml:0.63mg 计, 折合 172.59 万支 | 至 2027 年 12 月 31 日 |

注: 1、上述品种的拟中标价格及拟中标数量均以联采办发布的最终数据为准。

二、本次拟中选对公司的影响

公司上述拟中标产品 2022 年度及 2023 年三季度销售收入情况如下:

| 产品名称 | 2022 年度销售 | 占 2022 年度营 | 2023 年前三季度销 | 占 2023 年前三季度 |
|-------------------|-----------|------------|-------------|--------------|
| | 收入(亿元) | 业收入比例 | 售收入(亿元) | 营业收入比例 |
| 盐酸左沙丁胺醇雾 化吸入溶液 | 5.90 | 3.44% | 5.24 | 4.14% |

本次药品集中采购是国家组织的第九批国家药品集中采购,在执行上要求全国医疗机构优先使用集中采购中选品种,并确保完成约定采购量。本次公司拟中选产品的药品价格与拟中选省份原销售价格相比有一定程度下降。若公司后续签订采购合同并实施后,将有利于上述产品提高药品可及性,促进公司呼吸制剂业务的进一步发展,提升公司的品牌影响力。

^{2、}按照相关规定,采购周期内采购协议每年一签。续签采购协议时,约定采购量原则上不少于各地该中选药品上年约定采购量。

三、风险提示

目前,公司已与联采办签订了《全国药品集中采购拟中选品种备忘录》,上 述产品的采购协议签订等后续事项尚具有不确定性。公司将密切关注该事项的进 展情况并及时履行信息披露义务,敬请广大投资者谨慎决策,注意投资风险。

特此公告。

健康元药业集团股份有限公司 二〇二三年十一月七日